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Shtojca 1
Shogata Ujesijelles e Kanalizime e Shqiperise

Pasqgyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2021

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Nr AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre

Té drejta dhe interesi i arkétueshém

Kontribute té arkétueshme

Investime financiare afat gjata

Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisje

Investime té tjera afat gjata

Totali Aktiveve
DETYRIMET

Té pagueshme

Déftesa té pagueshme

Kontribute t& marra né avancé

Grante

Premtime t& kushtézuara pér té dhéné

Hua afat gjaté

Totali_Detyrimeve

—
e

-

-

AKTIVET NETO

Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime

specifike me pércaktimin gé té ruhen apo té& mos shiten

b) Aktive té& dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar

prej tyre burime té pérhershme té ardhurash

Té pakufizuara

Totali Aktiveve Neto -




Shtojca 2
Shogata Ujesjelles e Kanalizime e Shagiperise

Pasqyra e Performaces 31.12.2021

(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Nr

Pershkrimi i zerit

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Te ardhurat

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

Té ardhura nga trajnimet

Té& ardhura nga programe

Té ardhura nga Konferencat dhe ekspozita

Té ardhura nga donacione (projekte)

Té ardhura té tjera

Totali i té& ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Aktive neto té gliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit t& afatit

Totali i aktiveve neto té ¢liruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet

Aktiviteti A

Aktiviteti B

Aktiviteti C

Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té gliruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

Aktive neto né fillim té vitit

Aktive neto né fund té vitit




Shtojca 3
Shoqgata Ujesjelles e Kanalizime e Shqiperise

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2021

Metoda Indirekte

Nr

Pershkrimi i zerave

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Ndryshimet né aktivet neto

Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me flukset neto nga

aktivitetet e shfrytézimit:

Amortizimi dhe zhvlerésimi

Humbjet e realizuara dhe té parealizuara né investime

Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri pajisjeve

Kontributet jo né para

Rritiet / Réniet jo né para té inventaréve

Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:

Té tjera té arkétueshme

Shpenzime té parapaguara

Bamirési né mirébesim té arkétueshme

Té pagueshme

Bamirési mbi baza vjetore

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje / Shitje investimesh

Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata

Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme

Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme

Flukse neto nga aktivitetet investuese

AKTIVITETET FINANCUESE

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim té periudhés

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér interesa

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér tatim taksa




SHENIMET ShPJEGUESE

Sgarim:
1 Dhénia e shénimeve shpjeguese né ké&té pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 10
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 10 Grantet dhe format e tjera te ndihmes miratuar nga KKK dhe | shpallur nga MF
| a) Objektivi dhe baza e pergatities
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

i

|

L .

A1 OBJEKTIVI DHE BAZA E PERGATITJES

Obijektivi | SKK 10 eshte dhenia e parimeve te njohjes, matjes dhe vleresimit te mepasshem
te granteve dhe formave te tjera ne ndihmes ne PF te pergatitura ne perputhje me SKK-te.
Keto standarte bazohen ne parimet e kontabilitetit dhe raportimit te pranuara ne shkalle
nderkombetare, kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228

date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", publikuar ne prill 2004, | ndryshuar
Objektivi PF eshte dhenia e informacionit rreth pozicionit financiar , performances dhe fluksit
te mjeteve monetare te OJF-ve te dobishem per gellime te pergjegjesise dhe vendimarrjes se
perdoruesve te ketyre PF.

PF japin nje pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances dhe fluksit te
mjeteve monetare te OJF-se, vetem dhe vetem nese:

a) ato jane te sakta dhe te plota ne pasqyrimin e permbajtjes se ngjarjeve ekonomike;
b)pergatitja e tyre bazohet ne vleresime te arsyeshme e te bazuara,

c)shenimet ne PF jane pergatitur me detaje te mjaftueshme per te dhene nje pamje te
pergjithshme te pozicionit fianaciar, performances dhe fluksit te mjeteve monetare te OJF-se.

B | SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE(PF)
Ne shenimet shpjeguese paragitet informacioni i meposhtem ne lidhje me grantet dhe ndihma

te tjera:

a)natyra dhe shuma e granteve te njohura ne PF;
b)kushtet e papermbushura dhe detyrimet e kushtezuara te lidhura me grantet ge nuk kane

gene te njohura ne te ardhmen;
c)nje pershkrim te formave te tjera te ndihmes geveritare ose jogeveritare nga te cilat njesia

ekonomike ka perfituar drejtpersedrejt

| NJOHJA DHE MATJA E GRANTEVE

c) Njohja dhe matja e granteve - - ]

| Nijesia ekonomike | njeh grantet si vijon:

a)nje grant ge nuk imponon kushte te specifikuara te performances ne te ardhmen mbi

perfituesin njihet ne te ardhura kur granti eshte arketuar,
b)nje grant ge imponon kushte te specifikuara te performances ne te ardhmen mbi perfituesin

njihet ne te ardhura kur kushtet e performances jane plotesuar;
c)Grantet e marra para se te plotesohet kriteri i njohjes se te ardhurave njihen si detyrim
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